
 

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Břeclav 

OKRESNÍ ODBORNÁ RADA PREVENCE 
 

 

Zápis z jednání č. 3/2025 

Termín:  27. května 2025 v 18:00 

Místo: hasičská zbrojnice Strachotín  

Přítomen: Adéla Murínová, Jan Doležal, Hana Doležalová, Leoš Jeřábek, Vladislava 
Jeřábková, Jan Kovář, Lubomír Falešník, Michaela Falešníková 

Omluven: Eva Kotačková, Hana Nováková 

Nepřítomen:  Václav Bažant, Lenka Nečasová 

st:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace ze školení preventistů v Oslavanech 

3. Informace ze setkání zástupců OORP a zástupců KORP 

4. Hasičské slavnosti v Oslavanech 

5. Příprava slavnostního vyhlášení výherců POODM – okresní kolo 

6. Diskuze 

7. Závěr 

1. Zahájení 

- Adéla Murínová provedla zahájení jednání včetně přivítání všech přítomných a 

seznámila všechny s programem jednání. 

 

2. Informace ze školení preventistů v Oslavanech 

- 11. dubna 2025 od 16,30 se v Oslavanech uskutečnil vzdělávací seminář pro 

preventisty. Seminář vedl Jaroslav Kožnárek, vedoucí krajské odborné rady 

prevence. Za OSH Břeclav se zúčastnili: Vladislava Jeřábková, Leoš Jeřábek, Michaela 

Falešníková, Lubomír Falešník. Zúčastnění vyhodnotili školení jako přínosné. 

 

3. Informace ze setkání zástupců OORP a zástupců KORP 

- Adéla Murínová podala informace ze setkání zástupců OORP a zástupců KORP, které 

se uskutečnilo 25. března 2025 v Brně (Zubatého). Hlavním bodem bylo krajské 

vyhodnocení soutěže POODM 25.  

 

4. Hasičské slavnosti v Oslavanech 

- Jako každým rokem byla OORP Břeclav oslovena KRP podílet se na propagaci rady 

prevence na Oslavanských historických slavnostech. Termín je sobota 13. 9.2025. 

Stánek je většinou v provozu od 10:00 hod do 16:00 hod. Podle počasí a 

návštěvnosti. Samozřejmě je třeba dorazit s předstihem (cca v 9:00. hod a připravit 

se). Není problém mít sebou děti a rodinu. Atrakcí je tam dostatek a pokud na stánku 

zůstanou 2 -3 lidé, tak to stačí – lze se prostřídat. Akce ze za OORP Břeclav zúčastní 

Lubomír Falešník a Michaela Falešníková.  



5. Příprava slavnostního vyhlášení výherců POODM – okresní kolo 

- Místo konání: kulturní sál obce Křepice. Přípravu sálu vč. plátna zajistí Leoš 

Jeřábek, který sál otevře. Sraz ve čtvrtek 29. 5 . v 15,30 hodin. 

- Pozvánky byly rozeslány, většina potvrdila účast.  

- Kulturní program - vystoupení místního folklórního kroužku (cca 10 dětí v krojích – 

hudební a taneční vystoupení pod vedením 3 pedagogů ze ZŠ Křepice) 

- Občerstvení: koláčky, malé kanapky, vody zajistí Vladislava Jeřábková.  

- Drobný nákup: káva, mléko do kávy, ubrousky, tácky, prezenty pro vystupující 

zajistí Jan a Hana Doležalovi.  

- Prezentaci k promítání zajistí Jan Kovář. Adéla Murínová dodá dataprojektor. 

- Věcné ceny vč. sponzorských darů od firmy Lu-ve rozdělili členové rady dle 

věkových kategorií.  

- Vyhlášení bude moderovat Leoš Jeřábek. Ceny bude předávat: Jaromír Mikuška, 

Vlastimil Čermák, Adéla Murínová. Vladislava Jeřábková, Hana Nováková.  

 

6. Diskuze 

- Adéla Murínová informovala o slavnostním vyhlášení výherců krajského kola, které 

se uskuteční 30. května 2025 v Miloticích.  

 

7. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno v 20,15 hodin 

 


